— 1 —

莱芜区交字〔2024〕25号

关于印发《莱芜区交通运输行业“信易+驾培”
工作方案（试行）》的通知

机关各科室、局属各事业单位：

现将《莱芜区交通运输行业“信易+驾培”工作方案(试行)》

印发给你们，请结合工作实际，认真抓好贯彻落实。

莱芜区城乡交通运输局

2024 年 6 月 20 日

— 2 —

一、指导思

为全面贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府、市委、市

政府加快推进社会信用体系建设工作部署，加快推进我区社会信

用体系建设，探索开展“信易+驾培”系列场景，不断提升全社

会诚信意识和信用水平，助力推动交通驾培领域健康有序发展。

根据《国务院关于建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度

加快推进社会诚信建设的指导意见》（国发〔2016〕33号）、

《山东省交通运输厅关于2023年山东省交通运输信用体系建设

工作要点的通知》（鲁交法函〔2023〕6号）等文件要求，制定

莱芜区交通运输行业“信易+驾培”工作方案
（试行）

本方案。

想

深入学习贯彻习近平总书记关于加强社会信用体系建设的

重要论述和党中央、国务院决策部署,进一步加快构建政府、社

会共同参与的守信联合激励机制，扩大信用应用场景，加大对守

信主体激励力度，让守信主体享受到信用红利，提升公众对信用

建设获得感，传播诚信理念、凝聚诚信共识、弘扬诚信文化,引

导全社会形成“人人诚信，处处守信”的良好氛围，为加快建设

交通强国山东示范区提供有力保障。

二、工作要求

通过推行“信易+驾培”应用，鼓励驾培企业积极参与，不

断丰富对守信群体信用激励措施，为守信群体提供更为便捷、

— 3 —

优惠的机动车驾驶培训服务，让更多的诚信主体享受到信用红

利，弘扬诚实守信的社会主义核心价值观，提升全社会文明程

度，切实增强群众的守信获得感，积极营造“守信受益、信用

有价”的机动车驾培市场环境，加快推进我区驾培行业信用体

系建设，促进驾培行业健康有序发展，助力交通运输行业高质

量发展。

三、“信易+驾培”激励对象

1、拥护中国共产党领导，积极践行社会主义核心价值观，

守诺重信，近三年内没有重大失信记录。

2、获评国家、省、市或区级荣誉的莱芜市民，如道德模范、

劳动模范、五一奖章、五四奖章、荣立军功、人民满意的公务员、

“抗疫先锋”医护人员、优秀青年志愿者、优秀共青团干部、三

八红旗手等；特定行为人，如拾金不昧、见义勇为、慈善捐助者、

造血干细胞捐献者等；获得个人二等功以上（含二等功）的现役

及退役军人（需提供证书及部队通令）。

四、参与实施“信易+驾培”试点的企业及其自愿提供的相

关优惠措施

序号 试点企业名称 优惠措施
优惠

期限 备注

1

济南公共交通

集团驾驶培训

有限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

长期

地址:

莱芜高新区鹏泉东大街

联系电话:

0531-76883999

— 4 —

员、自主预约考试。

2

济南莱芜安达

驾驶员培训有

限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

员、自主预约考试。

长期

地址：

莱芜区南冶车管所南300

米路东

联系电话:

0531-78676666

3

济南莱芜顺达

驾驶员培训有

限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

员、自主预约考试。

长期

地址:

济南市莱芜区口镇古城

路口

联系电话：

13506346222

4

济南莱芜通达

驾驶员培训有

限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

员、自主预约考试。

长期

地址：

莱芜高新区鹏泉街道办

事处官场村东

联系电话:

13386341338

5

济南莱芜顺通

驾驶员培训有

限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

长期

地址：

莱芜高新区山财大街56

号

联系电话：

0531-78770666

— 5 —

员、自主预约考试。

6

济南莱芜万通

驾驶员培训有

限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

员、自主预约考试。

长期

地址:

莱芜经济开发区赢牟西

大街

联系电话:

0531-76096266

7

济南莱芜怡通

智慧驾驶员培

训有限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

员、自主预约考试。

长期

地址:

莱芜经济开发区张家洼

街道办事处崔家庄

联系电话:

0531-76072777

8

济南莱芜蓝天

驾驶员培训有

限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

员、自主预约考试。

长期

地址:

莱芜高新区原山路17号

联系电话:

0531-78199977

— 6 —

9

济南莱芜佳益

驾驶员培训有

限公司

符合条件的诚信对

象一律享受报名车

接车送，根据学员时

间安排训练，学员拿

证后免费返校练车。

预约培训、自选教练

员、自主预约考试。

长期

地址:

莱芜高新区银河大街

联系电话:

0531-76429555

五、使用优惠须知

符合条件的诚信对象在使用优惠前请先与企业取得联系，了解

优惠详情，并在使用优惠时出示企业营业执照、身份证和表彰证书

原件等核实身份信息。

六、保障措施

（一）加强组织领导。各相关科室通力配合“信易+驾培”工

作，法规科充分发挥在“信易+驾培”守信激励试点创建工作中的

组织、引导以及推动作用，鼓励和引导辖区企业广泛参与、共同推

进，推动实现工作目标。

（二）加强宣传引导。通过多渠道开展宣传，大力推介“信易

+驾培”激励对象、优惠项目，提高激励政策知晓率、享受率，营

造良好守信激励环境。

— 7 —

（三）加强信用承诺。提供优惠服务企业要按承诺严格兑现优

惠政策，实实在在为守信者提供优惠服务。同时加强对提供服务单

位监督服务，加强组织协调，确保各项激励措施落到实处。

（四）加强指导推进。加强对“信易+驾培”推行工作的督促

指导，及时解决“信易+驾培”推行过程中的问题，确保“信易+

驾培”工作稳步推进。

七、其他

本方案自印发之日起实施，试行期1年。